
UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Krzywiń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 ust. 2 w związku z ust. 1 i 1a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 244) Rada Miejska Krzywinia, 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
mających siedzibę na terenie Gminy Krzywiń w kwocie: 

1) 40 złotych za każdą rozpoczętą godzinę liczoną według zasad określonych w art. 15 
ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, za udział w działaniach ratowniczych, akcji 
ratowniczej lub zabezpieczania obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym; 

2) 24 złote za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych mających siedzibę na terenie Gminy Krzywiń za udział w szkoleniach 
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę w wysokości 3,00 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywin Krzywiń. 

§ 4. Traci moc uchwała LVIII/430/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 16 lutego 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Krzywiń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61635B27-8E56-467B-B612-FB38132D7010. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XVIII/138/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Krzywiń 

Z dniem 01 stycznia 2022 r weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o Ochotniczych 
Strażach Pożarnych. Ustawa nakłada na gminę obowiązek by nie rzadziej niż raz na 2 lata, 
właściwa rada gminy w drodze uchwały ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników OSP. Wysokość ekwiwalentu, którą ustala rada gminy nie może przekroczyć 1/175 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto, ogłaszanego kwartalnie przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 ze zm.). 

Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu gminy. Przeciętne wynagrodzenie w drugim 
kwartale 2025 r. wyniosło 8748,63 zł., co oznacza, że wysokość ekwiwalentu nie może 
przekroczyć kwoty 49,99 zł (brutto) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną. 

Zatem zaproponowana kwota 40,00 zł (brutto) ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym 
i 24,00 zł za udział w szkoleniu mieści się w przewidzianym prawem zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61635B27-8E56-467B-B612-FB38132D7010. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


